
AN XXIV - N° 43 970 - GRATUIT

Numéros clientèle : 25 49 72 00 / 70 20 01 10

SUITE DE L’ARRIVÉE

- Arrivée : 

- NPO : 14  NP : 0

- Tombé : 0

- Arrêté : 0

- Disqualifié : 0

RESULTATS DES COURSES GAINS EN F CFA
"4+1" DU DIMANCHE 27/04/2025

JOURNAL HIPPIQUE                                                            Directeur de Publication : DG/LONAB
Fondé le 18 Juillet 1995 - Récépissé N° 8058/MIJ/CA-TGI/OUA/PF                  Publicité : DCM
Impression : Groupement IAG-NIDAP Tél. : 25 37 27 75/25 43 05 66 

 

                                Tél. 25.30.61.21/22/23

- 6è   :

- 7è   :

- 8è   :

- 9è   :

- 10è :

9 - 11 - 4 - 8 - 10

6

7

2

5

12

ROYALWOOD

CORTADO

AMEDRAS

PUMALIN PARK

LORD SINCLAIR 

ARRIVEE  DU "4+1" DU MARDI 29 AVRIL 2025 : 12 - 16 - 9 - 6 - 11 NPO : 0  NP : 0

Ordre                                  

Couplé Gagnant       :                   

Couplé Placé A         :                     

Couplé Placé B         :                     

Couplé Placé C         :                     

Masse à partager   :                   

56 910 500 F (1 G)

14 000 F (600 G)

:

56 500 F (299 G)

3 500 F (2 363 G)

17 500 F (477 G)

41 911 500 F 

Masse à partager               142 089 000 F:

Désordre                             351 000 F (146 G):

Bonus 17 500 F (1 939 G):

" QUARTE" DU JEUDI 01 MAI 2025  
SAINT-CLOUD - PRIX SAGARO - PLAT

16 CONCURRENTS - 3        COURSE
53 000 EUROS (ENV.34 500 000 CFA) - 3 100 METRES  

ème

1 - KAPANI : Double lauréat de Quinté+, il n'a plus 
trop de marge à cette valeur 39 mais aligne les 
bonnes performances. Il fait preuve de constance sur 
la distance et s'adapte à tous les terrains. Il devrait 
encore lutter activement pour les places.
2 - TIC TAC : Après un très bon début de carrière en 
Suède, il s'est vite acclimaté aux courses françaises. 
Très chuchoté dans l'épreuve du 1er avril, il a nettement 
mieux couru que ne laisse penser sa dixième place. S'il 
n'est pas trop loin à l'entrée de la ligne droite, il peut 
frapper un grand coup !
3 - MORRADI : Malgré un parcours peu enviable, 
il s'est montré extrêmement tenace dans 
l'épreuve de référence du 1er avril (4e). Il possède 
une petite marge de progression et devrait, tôt ou 
tard, remporter une épreuve de ce genre. Une 
priorité.
4 - SUPER ALEX : Lauréat de Groupe 2 sur les haies 
d'Auteuil (Prix La Barka), ce cheval polyvalent 
a démontré sa compétitivité en valeur 36,5. 
Excellent finisseur dernièrement (3e), il a les 
moyens de monter sur le podium, même s'il 
aurait préféré un terrain plus souple.
5 - SUNFAST : Ce fils de Fast Company a obtenu 
ses meilleurs titres sur des pistes très souples, 
voire lourdes. De plus, il n'a pas montré grand-
chose pour ses deux premières sorties sous la 
férule de Nicolas Caullery. En toute logique, bien 
d'autres protagonistes lui sont préférables.
6 - SPINELLO : Ce 4 ans a fourni un bel effort final 
pour partager la victoire dans la course de 
référence. Régulier, il semble capable de surmonter 
sa surcharge de 2 kilos. Adepte du bon terrain, il a 
encore une belle carte à jouer.
7 - ROUDOUDOU : Ce poulain tenace a été 
pénalisé par son mauvais numéro de corde (le 16) 
en dernier lieu. Cette longue distance va jouer en 
sa faveur et il est confirmé dans les handicaps en 
valeur 35,5. Même s'il aurait sans doute préféré 
du terrain bien souple, il ne doit pas être écarté.
8 - GUINESS STAR : Solide dans les Quinté+   
(1 victoire, 2 places en 4 tentatives), ce protégé de 
Thierry Pigeon s'est arraché pour partager le 
succès avec SPINELLO (6) le 1er avril. Deuxième 
de son unique essai sur ce tracé, il aura des 
partisans convaincus.

9 - ORLHENA : Troisième de l'événement du 16 mars 
à Saint-Cloud, sur 2 400 mètres, cette pouliche 
régulière possède également quelques références 
dans les épreuves pour stayers. De plus, elle a montré 
sa forme à Evreux et a été délestée d'une livre. Même 
si elle reste plus à l'aise sur les pistes très souples, 
elle peut être envisagée pour les places.
10 - LA TEMPLIERE : Cette brave jument n'a pas 
démérité dans l'épreuve de référence (7e), alors 
qu'elle disputait sa deuxième course après un break. 
De nouveaux progrès sont escomptés, mais elle n'a 
clairement aucune marge à cette valeur. En bout de 
piste seulement.
11 - BLACK SAXON : Remarqué à plusieurs reprises 
l'an dernier, ce hongre n'a pas démérité lors de ses 
deux parcours de remise en jambes, sans pour autant 
convaincre. Il monte de catégorie et doit encore faire 
ses preuves sur la distance. Simple outsider.
12 - LORENZO DE MEDICI : Pour son premier essai 
sur 3 000 mètres, dans la course clé, il s'est montré 
très courageux, terminant tout près des cinq 
premiers. Il a désormais pris ses marques sur la 
distance et devrait enchainer les bonnes valeurs sur 
ce créneau. Il a son mot à dire.
13 - KINGDOM : Lauréat de deux handicaps moins 
huppés au mois de mars, subissant onze livres de 
surcharge, ce pensionnaire de Mathieu Boutin n'a pu 
poursuivre sur sa lancée dans la course clé (9e). Il 
affiche d'ailleurs un zéro pointé en trois essais dans 
les Quinté+… Pas évident.
14 - KLASSIC PRECIEUX : Ce cheval tardif a 
parfaitement réussi sa reconversion en obstacle 
puisqu'il s'est imposé à Auteuil dès sa deuxième sortie 
dans la discipline. Il possède un fond inépuisable 
et vaut assurément un lot comme celui-ci. S'il peut 
rapidement occuper les avant-postes, il peut conserver 
un bon lot. Notre principal regret.
15 - TURANIA : Cet attentiste apprécie l'hippodrome 
de Saint-Cloud (une victoire et trois places en sept 
courses) et déçoit rarement lorsqu'il se présente sur  
3 000 mètres ou plus. Cela dit, son ultime prestation à 
ParisLongchamp a de quoi inquiéter (14e)… Avis 
aux amateurs d'outsiders.
16 - BARBADIN : Après deux prestations en demi-teinte, 
cet élève de la famille Prod'homme s'est imposé en force en 
dernier lieu, sur le parcours qui nous intéresse. Néanmoins, 
il monte de catégorie et cette valeur ne lui laisse aucune 
marge. Second choix.

Auteur d'un excellent début de carrière en Suède, TIC TAC (2) a figuré dans de bons lots 
depuis son arrivée sur le sol français. Il a bien mieux couru que ne l'indique son 
classement brut (10e) dans le Prix des Grandes Fontaines et devrait logiquement 
afficher des progrès sur cette tentative. S'il bénéficie d'un parcours sur mesure, il peut 
mettre tout le monde d'accord à une cote alléchante. Respectivement quatrième, 
troisième et lauréats ex-aequo de la course clé, MORRADI (3), SUPER ALEX (4), 
GUINESS STAR (8) et SPINELLO (6) méritent logiquement une place de choix dans une 
sélection. ROUDOUDOU (7), dur à l'effort malgré son jeune âge (4 ans), ne doit pas être 
condamné sur son récent échec. En animant les débats, il pourrait aller très loin. 
LORENZO DE MEDICI (12), bon sixième de la course de référence, et KAPANI (1), 
confirmé à ce niveau, complèteront notre choix.
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APTITUDES

CLASSEMENT

SECONDES CHANCES OUTSIDERS GROS OUTSIDERS

FAVORIS : 2 – 3 – 4 – 8 – 6 – 7 – 12

ENTRAINEURS EN FORME :   

 

JOCKEYS EN FORME :  

FORME : 4 – 2 – 6 – 3 – 12

CLASSE : 6 – 8 – 7 – 1 – 9

PROGRES : 3 – 7 – 2 – 14 – 8

REGULARITE : 9 – 6 – 1 – 12 – 4

1 - KAPANI 16 - BARBADIN
9 - ORLHENA 11 - BLACK SAXON 5 - SUNFAST

14

 ARRÊT DES JEUX EST FIXÉ : 13h 05mn
DÉPART DE LA COURSE : 13H 15mn

EQUIDIA

LE PARISIEN

3 - 6 - 8  - 4 - 12 - 1 - 2 - 15 - 7

4 - 9 - 3 - 1 - 8 - 2 - 6 - 10 - 11

TURF-FR.COM 4 - 8 - 6 - 3 - 1 - 2 - 15 - 9 - 7

7 - 8 - 6 - 4 - 2 - 3 - 10 - 16L’UNION (EDITION AISNE)

9 - 4 - 2 - 8 - 6 - 1 - 3 - 7 - 16L’ALSACE

HA.PANTALL – M.BOUTIN – N.CAULLERY

C.DEMURO – M.BARZALONA – A.CRASTUS

10 - LA TEMPLIERE

13 - KINGDOM

15

JOCKEYS

  8 - HA. PANTALL

  9 - Y. BARBEROT

10 - M. BOUTIN

11 - M. SCAND. LACAILLE

12 - N. CAULLERY

13 - C. ESCUDER

1 - FH. GRAFFARD

2 - N. PERRET

3 - J. REYNIER

4 - A. FABRE

5 - JC. ROUGET

6 - P. COTTIER

7 - C. FERLAND

  8 - A. POUCHIN

  9 - S. PASQUIER

10 - M. GRANDIN

11 - G. GUEDJ-GAY

12 - T. PICCONE

13 - C. SOUMILLON

1 - C. DEMURO

2 - M. GUYON

3 - D. SANTIAGO

4 - A. MADAMET

5 - A. ORANI

6 - M. BARZALONA

7 - A. CRASTUS

14 - KLASSIC PRECIEUX

4 - 3 - 9 - 7 - 6 - 8 - 2 - 1 - 16ZONE-TURF.FR

15 - TURANIA

16
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C.LECOEUVRE

M.BARZALONA

A.LEMAITRE

I.MENDIZABAL

S.PASQUIER

C.DEMURO

B.MARIE

F.VERON

C.SOUMILLON

S.CHUETTE

L.BOISSEAU

F.LEFEBVRE

F.VALLE SKAR

H.LEBOUC

A.CRASTUS

T.TRULLIER

M.PITART

HA.PANTALL 

P&J.BRANDT 

A.PEAN

N.CAULLERY

M.BARATTI 

E.THUEUX

A.COUETIL 

C.BOUTIN 

M.DELZANGLES

N.BELLANGER 

A.FOUASSIER

M.BOUTIN 

 M.DESVAUX

N.CAULLERY

D&P.PROD'HOMME 

H.MERAUD

PH.LASSEN

F.BLICHFELDT

V.DUBOIS/J.DUBOIS

GEST INV. CAPITAL

G.LAROCHE

D.MIQUEL / E.THUEUX 

SC TH. PIGEON

EC . NICOLATO

F.PERREE

D.MARS

D.HUYCK

RACING STARS

M.DESVAUX

J.CAULLERY

ASCOT CLUB

H.7

H.4

M.4

H.10

H.6

H.4

M.4

M.5

F.4

F.7

H.4

H.6

H.6

H.5

H.10

H.8

13

7

8

14

16

4

2

9

10

15

12

1

6

5

11

3

60.KG

59,5.KG

58.KG

57,5.KG

57,5.KG

56,5.KG

56,5.KG

56.KG

56.KG

55.KG

55.KG

54,5.KG

54.KG

54.KG

53,5.KG

53,5.KG

5.3.2.5.5

0.5.4.1.2

4.0.3.9.5

3.2.8.2.2

6.0.6.8.6

1.3.5.4.6

0.2.3.7.1

1.7.5.9.3

3.7.3.3.1

7.6.5.1.4

6.6.7.1.3

6.4.1.3.8

9.1.1.7.8

6.1.3.8.1

0.5.6.8.2

1.7.0.3.6

165 180

53 087

22 688

49 070

130 860

59 810

55 810

50 415

55 170

118 810

13 350

100 800

116 520

46 260

145 369

187 796

JOCKEYS POIDSCORDE

18/1

7/1

5/1

3/1

40/1

9/1

12/1

8/1

17/1

41/1

35/1

14/1

49/1

23/1

28/1

36/1

16/1

8/1

6/1

4/1

43/1

7/1

14/1

6/1

20/1

38/1

37/1

13/1

51/1

24/1

30/1

33/1

KAPANI

TIC TAC

MORRADI

SUPER ALEX

SUNFAST

SPINELLO

ROUDOUDOU

GUINESS STAR

ORLHENA

LA TEMPLIERE

BLACK SAXON

LORENZO DE MEDICI

KINGDOM

KLASSIC PRECIEUX

TURANIA

BARBADIN

TURFOMANIA 9 - 7 - 4 - 3 - 1 - 2 - 6 - 8 - 15

EUROPE 1 1 - 6 - 7 - 4 - 3 - 16 - 2 - 8 - 5

18/1    7/1      5/1      3/1    40/1    9/1    12/1     8/1    17/1    41/1   35/1    14/1   49/1    23/1    28/1   36/1

16/1    8/1    6/1     4/1    43/1   7/1    14/1    6/1   20/1   38/1   37/1   13/1  51/1   24/1   30/1   33/1
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